[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

 LEI N.º 7.918 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
Autoriza a realocação de recursos orçamentário e dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a graça de Deus aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizado a realocação de recursos orçamentários, na modalidade REMANEJAMENTO, o valor de R$ 2.990.000,00 (dois milhões novecentos e noventa mil reais) para as seguintes dotações do orçamento da Câmara Municipal de Araxá:

a - .01.031.0005.2217 Elaboração Leg. e Acomp. Políticas Públicas

3.1.90.11 – Ficha 04 - Vencimento e Vantagens Fixa          R$  500.000,00

4.4.90.52 – Ficha 14 – Equip. e Material Permanente         R$  350.000,00

b – 01.122.0001.2219 Direção Administrativa

3.1.90.11 –Ficha 22 -Vencimento e Vantagens Fixas         R$ 2.000.000,00

3.1.90.94 –Ficha 26 – Indenizações e Restituições
         R$      40.000,00

3.3.90.30 – Ficha 29 – Material de Consumo
         R$    100.000,00

Parágrafo único. Para fazer face a realocação orçamentária autorizada no caput, utilizar-se-ão recursos proveniente a anulação total ou parcial de dotações constantes do orçamento da Prefeitura Municipal de Araxá, com fontes de recursos Ordinários - 01.0000.0000.0000.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito Municipal de Araxá

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br